
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 12.287.498/0001-02 DUNS®: 900470792
Razão Social: POLUX COMERCIAL LTDA
Nome Fantasia: POLUX COMERCIAL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 29/08/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 05/01/2026 Automática
FGTS 07/09/2025 Automática
Trabalhista Validade: 26/01/2026 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 19/10/2025
Receita Municipal Validade: 07/09/2025

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 25/08/2025 11:51 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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http://www.tst.jus.br/certidao


Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: POLUX COMERCIAL LTDA

CPF/CNPJ: 12.287.498/0001-02

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 11:51:54 do dia 25/08/2025 , com validade até o dia 24/09/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: gmPH9ralppX4ajLjTKov

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: CLAUDETE MENDES E SILVA

CPF/CNPJ: 732.127.259-15

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 11:52:22 do dia 25/08/2025 , com validade até o dia 24/09/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: NhVLNEip6NicxaqbDhbn

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Proposta de Preços nº. 7858/26279

Pregão Eletrônico 90049/2025 - SRP - UASG: 4 Abertura: 18/08/2025 as 08:30

R Governador Jorge Lacerda, 171  SLJ 01 Bl Mikami 

Proponente:

Polux Comercial Ltda

Fone: (41) 3068-3672 - Fax: (41) 3068-3668

Bairro: Guabirotuba - Curitiba/PR - CEP 81510-040

Av Macali, 255

Para:

Município de Marmeleiro - PR

Fone:  - Fax: 

Bairro: Centro - Marmeleiro/PR - CEP 85615-000

E-mail: editais@poluxcomercial.com.br

CNPJ 12.287.498/0001-02 - I. E.: 90.527504-63

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br

A/C.: Sr(a). 

Entrega(dias): 30 Garantia(meses): 12

Entrega(s):

Marca: Coleman

6 und

Caixa Térmica 94,6 Litros PU Termômetro Max Min - SKU 52133; Capacidade 94,6 litros; Medidas Externas: A x L x C: 48x41x95 cm; 
Medidas Internas: A x L x C: 45x38x92 cm; Material: Polietileno; Isolante: Poliuretano (PU); Alça lateral, par de rodas; Tempo de 
conservação de até 24h; Termômetro Digital: Máximo e Mínimo; Faixa de temperatura: -50 + 70 º ; Precisão: ± 1 ºC;  Certificado de 
calibração rastreado incluso, pontos 2°C e 8°C; Cor Azul; Não possui fecho em inox;  --> Obs.: Produto considerado SIMILAR 
conforme previsto na legislação em vigor. Solicitamos análise criteriosa do requisitante a fim de evitar futura recusa e/ou alegação de 
inconformidade por ocasião da entrega.

0 Qtd.:

Especificação Técnica:

Grupo: Objeto: Caixa TérmicaProduto:0Lote: 15Item:

Doze Mil e Trezentos Reais 

R$ 2.050,00Valor Unitário: Dois Mil e Cinquenta Reais 

R$ 12.300,00Valor Total:

Modelo: 52133 - 94.6 l

6 und  ---->  Av Macali, 255 - Centro - CEP: 85615-000 - Marmeleiro/PR

R$ 12.300,00Total Proposta: Doze Mil e Trezentos Reais 

Curitiba, 25 de Agosto de 2025

Dados do representante legal da empresa para assinatura do contrato:

 - Dorival da Silva - Representante Legal - RG: 3.905.762-0 - CPF: 514.962.919-72

Polux Comercial Ltda

Dados Bancários para Pagamento:

 - Banco do Brasil S/A (001) - Agência: 3007-4 - Conta Corrente: 120.239-1

 - Rua Lima Barreto, 560 - Jardim das Américas - Curitiba/PR - CEP 81530-410

Declaramos total concordância com o edital e seus anexos.

Declaramos que a empresa está enquadrada como Empresa de Pequeno Porte, 
cumprindo os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123 de 14 
de dezembro de 2006 e que esta Empresa está apta a usufruir tratamento favorecido 
estabelecido nos artigos 42º ao 49º da referida Lei.

Validade Proposta: 60 dias Documentos em anexo:

Declaração de Elaboração Independente

Declaração de ME/EPP

Declarações Consolidadas

Declaramos que nos preços propostos estão incluídas todas as despesas com encargos 
trabalhistas, previdênciarios, fiscais, comerciais, de transporte e entrega.

Pág. 1 / 1

DORIVAL DA 
SILVA:51496291
972

Assinado de forma digital 
por DORIVAL DA 
SILVA:51496291972 
Dados: 2025.08.25 13:58:49 
-03'00'
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